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Informacja prasowa 
 

Pozostały niespełna cztery miesiące na złożenie wniosku o „rentę wdowią” 
 
Do ZUS-u złożono 674 tys. wniosków o tzw. rentę wdowią, z czego w województwie kujawsko-
pomorskim wpłynęło 40 tys. Wszyscy uprawnieni do „renty wdowiej”, którzy jeszcze nie złożyli 
wniosku (ERWD), mają czas na przekazanie go do ZUS-u do końca lipca. W takim przypadku prawo do 
świadczenia będzie przysługiwało od lipca. 
 
„Renta wdowia” pozwala na łączenie renty rodzinnej po zmarłym małżonku z innym świadczeniem 
emerytalno-rentowym, takimi jak na przykład emerytura. Oba świadczenia będą wypłacane  
w odpowiednich proporcjach, nie wcześniej jednak niż od 1 lipca 2025 roku. Aby uzyskać 
przysługujące zwiększenie, należy złożyć wniosek o symbolu ERWD do 31 lipca 2025 roku - informuje 
Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-pomorskim. 
 
Osoba ubiegająca się o „rentę wdowią” musi spełnić łącznie kilka warunków. Przede wszystkim 
powinna mieć prawo do dwóch świadczeń emerytalno-rentowych, z których jedno jest rentą 
rodzinną po zmarłym małżonku. Osoby, które dotychczas nie miały przyznanej renty rodzinnej albo 
własnego świadczenia, a spełniają wymagane kryteria, powinny jak najszybciej złożyć odpowiedni 
wniosek. Równocześnie mogą także złożyć wniosek o ustalenie zbiegu świadczeń z rentą rodzinną, 
korzystając z formularza ERWD. Ważne jest, aby oba prawidłowo wypełnione dokumenty dotarły do 
Zakładu przed końcem lipca. W takim przypadku prawo do świadczenia będzie przysługiwało od lipca. 
 
Kolejnym warunkiem koniecznym do uzyskania „renty wdowiej” jest ukończenie 60. roku życia przez 
kobietę oraz 65. roku życia przez mężczyznę. Ponadto osoba ubiegająca się o świadczenie musi 
pozostawać we wspólności małżeńskiej do dnia śmierci współmałżonka, nie może być obecnie  
w związku małżeńskim oraz musi nabyć prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku  
nie wcześniej niż po ukończeniu 55. roku życia przez kobietę i 60. roku życia przez mężczyznę.  
Wiek, w którym osoba ubiegająca się o „rentę wdowią” owdowiała ma również istotne znaczenie.  
W przypadku wdowy, musi ona mieć co najmniej 55 lat w momencie śmierci męża, natomiast 
wdowiec powinien mieć 60 lat w dniu śmierci żony. 
 
Co oznacza wspólność małżeńska? 
Wspólność małżeńska oznacza rzeczywisty związek, który łączy małżonków. Obejmuje wspólne 
zamieszkiwanie, prowadzenie wspólnego gospodarstwa domowego, wspólne pożycie, wierność, 
wzajemną pomoc w dążeniu do dobra założonej rodziny lub inne więzi. Oznacza to, że „renta 
wdowia” nie przysługuje małżonkowi rozwiedzionemu, a także wdowie lub wdowcowi, który do dnia 
śmierci małżonka nie pozostawał z nim we wspólności małżeńskiej, mimo tego, że w chwili jego 
śmierci miał ustalone wyrokiem lub ugodą sądu prawo do alimentów z jego strony. 
 
Warto zaznaczyć, że prawo do wypłaty „renty wdowiej” w przypadku kilkukrotnego owdowienia 
przysługuje jedynie po śmierci ostatniego małżonka. Prawo to wygasa z dniem poprzedzającym 
zawarcie nowego związku małżeńskiego przez osobę uprawnioną.  
 
Ile wynosi „renta wdowia” 
Wysokość renty wdowiej w bieżącym oraz kolejnym roku wyniesie 15% własnego świadczenia oraz 
pełną rentę rodzinną, która dla jednej osoby stanowi 85% świadczenia, jakie przysługiwałoby zmarłej 
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osobie. Zamiennie, może to być 15% ustalonej renty rodzinnej dla wdowy lub wdowca oraz 100% 
wypracowanego świadczenia. Od 1 stycznia 2027 roku wysokość drugiego świadczenia wypłacanego 
w zbiegu ulegnie z urzędu podwyższeniu do 25%. Należy jednak pamiętać, że łączna suma obu 
świadczeń nie może przekroczyć trzykrotnej najniższej emerytury, która od marca br. wynosi 
1 878,91 zł brutto, co daję łączną kwotę 5 636,73 zł brutto. W przypadku, gdy suma świadczeń  
w zbiegu przekroczy tę kwotę, świadczenie zostanie pomniejszone o wartość przekroczenia.  
Co ważne, jeśli dotychczas pobierane świadczenie już przekracza kwotę 5636,73 zł brutto, prawo do 
„renty wdowiej” nie przysługuje.  
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